vel ad min⁹ minimā sub qua nō pōt / & sub qualibet mino-
 ri pōt. Et hoc dupl^r intelligit^r q^d detur summus habitus.
 Uno modo ex natura rei. & in isto sensu est altercatio inter
 doctores. Nam Scotus in. iij. dist. xij. ponit maximū ex na-
 tura rei: ita q^d de⁹ non pōt. pducere maiore^m qualitatē siue
 intensiore^m. Ockā & Gregorius hoc impugnāt: videlz q^d nō
 dat^r maximus habit⁹ / seu qualitas ex natura rei maxima.
 Alio modo pōt intelligi q^d de⁹ maximus habit⁹ qui pōt. p-
 duci in potētia / nō ex natura habitus / sed ex natura potē-
 tie: ita q^d potētia non sit capax maioris habit⁹. Notū est q^d
 dat^r maxima aqua q^d pōt poni in vase non ex natura aque:
 sed ex natura vasis q^d nō est capax maioris aque. Et tunc
 querit^r vtrū detur maximus habitus causat⁹ in potētia / q^d
 via nō pueniat ex natura habitus quin possit augeri: sed
 ex natura potētie: q^d nō est capax maioris habitus? Et ad-
 huc dupliciter intelligit^r. Uno modo q^d detur maxim⁹ cau-
 sabilis in potētia per naturam / ita q^d naturaliter non pōt
 causari maior. Alio modo p^r potētiā sup^rnaturale. Solū
 facio difficultatē / an de⁹ maximus q^d possit causari in potē-
 tia ex natura potētie: vel potētia nō pōt. pducere act⁹ plu-
 res q^d illos q^d req^runt^r ad pductionē illi⁹ habit⁹. De Alia-
co post Ockā et Gregoriū dicit q^d dat^r maximus habitus q^d
pōt poni in potētia in esse habitus: sed non datur maxim⁹
qui pōt esse in hac potētia in esse qualitatis: q^d capiendo
pure passive / est infinite capax. Unde habitus est in potē-
tia secundum q^d est actiua / et non secundum q^d est passiva.
Sed datur maximus cui⁹ ipsa est capax ex natura propria
in esse habit⁹: vt q^duis augeat^r volitio in esse qualitatis / ta-
men non augebit^r in esse volitionis. Utrū igitur pure na-
turaliter loquēdo detur aliquis habitus qui potest causa-
ri a potētia per actus naturaliter elicitos ab illa potētia:
& non pōt maior causari? Et videt^r q^d non. p^rz. ille pōt cau-
sari in ista potētia: & potētia pōt elicere vnū actū: qui in-
tendet priorē habitū. ergo ille habitus non erat maximus
qui poterat causari in ista potētia per actus naturaliter
pducibiles. Dices: datur minimus qui non pōt: & quilibet
minor pōt. Contra. si quilibet minor potest: capio q^d in po-
tētia per actus sit. pductus habitus distans ab illo mini-
mo per dimidietatē vnus gradus. tunc potētia pōt elice-
re actum naturaliter cōtinuatū per horam: & tunc produ-
cet vnā dimidietatē gradus / secluso etiā tali habitu: ergo
et nūc pducet: q^d subiectum est magis dispositū q^d esset si-
ne habitu: ergo in fine hore erit iam habit⁹ vsq^z ad illam
cōpletionē pductionis illi⁹ dimidij gradus. Aliqui docto-
res dicūt q^d dat^r certa intētio in habitu ad quā nō pōt ho-
mo pertingere per replicationē actuum / veruntamen ad

*& hoc probat scotus nā dabi-
 lis est maximo
 actus in specie
 quo maior nō
 potest dari q^d i
 ne producat
 bitum quo ma-
 ior nō possit
 dari.*

De diffinitione virtutis et

quācūq; intentionē infra illam potest homo pertingere per replicationē actuum. Contra. volo q̄ pertingat ad illam infra illam solum per dimidiū gradum. tunc sic. bene sequit̄. iste potest elicere actum causantem dimidietatem gradus: ergo. dices/ nego consequentiā: qz erit capacitas potentie repleta. Contra. nunq̄ erit repleta: quia quādo erit vna dimidietas dimidie partis/ adhuc capacitas nō erit repleta. ergo talis act⁹ non cessabit a p̄ductione quousq; illa dimidietas sit p̄ducta. hoc argumentū mihi facit fidē q̄ non pōt defensari q̄ detur minima intētio cui⁹ potētia nō sit capax ex natura rei: qz habeam intentionē infra illā per dimidietatē gradus: et in potētia ponat̄ act⁹ qui sufficiat producere illam dimidietatē. tunc illam producet/ cū sit causa naturaliter actiua/ et passum susceptiuum/ qd̄ nondū suscepit: ergo suscipiet: et sic nō erit minima/ imo maxima q̄ sic. pro isto argumentō dico q̄ quocūq; tpe signato finito/ oportet de necessitate concedere q̄ datur maxim⁹ habit⁹ que homo pot. p̄ducere/ vel qui pot. p̄duci in homine in illo tēpore finito: vel minimus qui nō. Secdo. non datur maximus gradus habitus qui pōt p̄duci simplr/ nec minimus qui non: vt in tpe infinito infinitos act⁹ pōt q̄ p̄ducere: quoz secūd⁹ erit intētioz p̄mo: et quartus tertio: et sic in infinitū: nec datur maximus q̄ sic/ nec minim⁹ q̄ nō. Et hoc tenēdo q̄ potētia sit infinite capax ex natura rei. [Mihi videt̄ q̄ oportet ponere summū habitū ex natura rei: et sic actus p̄ducens illum habitū/ a nulla causa maiore potest intēdi/ qz nō pōt esse maior causa in illa specie. Sed videt̄ concedendū q̄ quelibet capacitas q̄tūcūq; parua possit habere illud summū: qz in infinitū pōt augeri alia causa partialis. sed non ponēdo maximum ex natura rei/ bene dicit liber.] Et hec dicta sufficiant de p̄ductione et causalitate habituum. Dictū est generaliter de actu virtuoso et vitioso: et p̄nr. de generatione habituum in qua potētia et in qua non: et de corruptione illoz: et per quid corrūpūnt̄: et de cōtrarietate illoz: et de coefficientia ad actus: et finaliter de augmento habituum: et de actibus humanis/ et circūstantijs eorūdem.

De diffinitione virtutis/ et multiplici eius distinctione. Capit. xxiiij.

Am consequenter de virtute/ que est habitus/ qd̄ sit: et de multiplici virtutis distinctione: et de proprietatibus eius tam in generali q̄ in speciali videndum est. Unde primo notandum q̄ assignātur due diffinitiones virtutis: vna Aristo. in secundo ethi. alia beati Augustini in libro de libero arbitrio. Unde virtus sic diffinit̄ ab